i *iír#H:1,gryi1*
c. d.

nle

Estado de Pemambuco
cÂuanl MUNrctpAl- DE vT,RTENTE oo lÉnro

cRsa :oÀo DrAS DE sALES
cNPJ N' 69.902.09ó1000 r-80

REQUERIMENTO n' Q|!2025
Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Municipio de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

providencie a construçáo do calçamento nas proximidades da Escola Municipal

Antonio Martins, na dita localidade Cajá dos Martins, zona rural deste Municipio.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município dê Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie a construção do calçamento nas proximidades da

Escola Municipal Antônio Martins na localidade do (Cajá dos Martins),

viabilizando assim uma melhor qualidade do tráfego local tanto de pessoas como

de trensporte, nesta localidade acima citada, zona rural do município de Vertente

do Lério,

Vendo ser uma necessidade de extrema importância e relevância para os

munícipes daquela localidade venho a esta casa Legislativa que 3e digne a

realização dêste requerimento.

Da decisáo desta Casa, dêse ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 01 de abril de 2025

Zrrla o r< Fn^)n^ rl I I t-r.,^,r- ^'r 2/Z

Praça: Sev€rlno Barbo$ de Sales ne 227 - CêntÍo - Vertente do Lério-PE - CEP 5576GOOO

Fone - Farr ((81) 3634-7295

EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR